
 SLUŽBENI LIST 
           GRADA NOVOG PAZARA  

 

GODINA XXIII BROJ 5 NOVI PAZAR, 13. MAJ 2016. GODIŠNJA PRETPLATA JE 10000 DIN. 
 

 

 

64. 
 

Na osnovu člana 32. tačka 6. i 20. 
Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni 

glasnik RS“, broj 129/07 i 83/14 – dr. zakon), 
člana 41. tačka 7. i 34. Statuta grada Novog 
Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“ 

br. 4/13, 8/14 i 1/15), člana 101. stav 1. i 
člana 113. Poslovnika Skupštine grada Novog 

Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“, 
broj 4/13 i 8/14), Skupština grada Novog 
Pazara na sednici održanoj dana 12.05.2016. 

godine, donela je 
 

O D L U K U 

O USVAJANJU IZVEŠTAJA IZBORNE 

KOMISIJE GRADA NOVOG PAZARA 

 

I 

 
 Usvaja se izveštaj Izborne komisije 
Grada Novog Pazara o radu na izborima za 

odbornike Skupštine grada Novog Pazara 
održanih 24.04.2016. godine 

 
II 

 

Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
listu grada Novog Pazara“. 

 
Broj: 013-2/16                                                                                                                                      

Novi Pazar, 12.05.2016. godine 

 

SKUPŠTINA GRADA  

NOVOG PAZARA 

                                                                          

                                                                                                                        

PREDSEDAVAJUĆI                                                                                                              

Muamer Smailbegović 

65. 

 

Na osnovu člana 32. stav 1 tačka 10. i 

člana 38. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. 
glasnik RS", br. 129/2007 i 83/2014 - dr. 
zakon), člana 50. Statuta grada Novog Pazara 

(„Službeni list grada Novog Pazara“ br. 4/13, 
8/14 i 1/15), članova 12, 13, 14, 15. i 16. 

Poslovnika Skupštine grada Novog Pazara 
(“Službeni list grada Novog Pazara”, broj 
4/13 i 8/14), Skupština grada Novog Pazara, 

na konstitutivnoj sednici održanoj 12.05.2016. 
godine, tajnim glasanjem, donela je 

 
O D L U K U 

O IZBORU PREDSEDNIKA SKUPŠTINE 

GRADA NOVOG PAZARA 

 

I 

 Za predsednika Skupštine grada 
Novog Pazara izabran je odbornik dr Mirsad 

Đerlek iz Novog Pazara. 
 

II 

 Mandat predsednika Skupštine traje 4 
godine. 

 

III 

 Ovu Odluku objaviti u “Službenom 
listu grada Novog Pazara”. 
 

Broj: 112-115/16 

U Novom Pazaru, 12.05.2016. godine 

 

SKUPŠTINA GRADA  

NOVOG PAZARA 

                                                                                                                 

PREDSEDAVAJUĆI                                                                                                                   

Muamer Smailbegović 

AKTI GRADSKE SKUPŠTINE 



Strana  2 - Broj 5           SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA           Novi Pazar, 13.05.2016.  

 

66. 

 

Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 10. i 
člana 38. a u vezi sa članom 39. Zakona o 

lokalnoj samoupravi (“Sl. glasnik RS”, br. 
129/2007 i 83/2014 - dr. zakon), člana 50. a u 
vezi sa članom 52. Statuta grada Novog 

Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“ 
br. 4/13, 8/14 i 1/15), članova 12, 13, 14, 15. i 

16. a u vezi sa članom 18. Poslovnika 
Skupštine grada Novog Pazara („Službeni list 
grada Novog Pazara“, broj 4/13 i 8/14), 

Skupština grada Novog Pazara, na 
konstitutivnoj sednici održanoj 12.05.2016. 
godine, tajnim glasanjem, donela je  

 
 

O D L U K U  

O IZBORU ZAMENIKA PREDSEDNIKA 

SKUPŠTINE GRADA  NOVOG PAZARA  

 

I  

 

 Za zamenika predsednika Skupštine 
grada Novog Pazara izabran je odbornik 

Nihad Hasanović iz Novog Pazara.  
 

II 

 

 Mandat zamenika predsednika 

Skupštine traje 4 godine. 
 

 
III 

 

 Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
listu grada Novog Pazara“. 

 
 
Broj: 112-116/16 

U Novom Pazaru, 12.05.2016. godine. 

 

 

 

SKUPŠTINA GRADA  

NOVOG PAZARA 

 

            
                                                                                                            

PREDSEDNIK                                                                                                                 

dr Mirsad Đerlek 

67. 

 

Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 11. i 
člana 40. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sl. 

glasnik RS”, br. 129/2007 i 83/2014 - dr. 
zakon), člana 41. stav 1. tačka 12. i člana 53. 
Statuta grada Novog Pazara („Službeni list 

grada Novog Pazara“, broj 4/13, 8/14 i 1/15) i 
člana 19. i člana 102. stav 1. Poslovnika 

skupštine grada Novog Pazara („Službeni list 
grada Novog Pazara“, broj 4/13 i 8/14), 
Skupština grada Novog Pazara na 

konstitutivnoj sednici održanoj 12.05.2016. 
godine, donela je  
 

 
 

O D L U K U 

O POSTAVLJENJU SEKRETARA 

SKUPŠTINE 

GRADA NOVOG PAZARA 

 

 
I 

 

 Za sekretara Skupštine grada Novog 
Pazara postavlja se Ahmedin Binjoš, dipl. 

pravnik, iz Novog Pazara. 
 

II 

 

 Mandat sekretara Skupštine traje 4 

godine. 
 

III 

 
 Ovu Odluku objaviti u „Službenom 

listu grada Novog Pazara“. 
   
Broj: 112-117/16 

U Novom Pazaru, 12.05.2016. godine. 

 

 

 

SKUPŠTINA GRADA  

NOVOG PAZARA 

 

                                                                                                                      

                                                                                                                      

PREDSEDNIK                                                                                                            

dr Mirsad Đerlek 



Novi Pazar, 13.05.2016. SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA  Strana  3 - Broj 5 

 

68. 

 

Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 11. i 
20. i člana 40. Zakona o lokalnoj samoupravi 

(“Sl. glasnik RS”, br. 129/2007 i 83/2014 - dr. 
zakon), člana 41. stav 1. tačka 12. i člana 53. 
Statuta grada Novog Pazara („Službeni list 

grada Novog Pazara“, broj 4/13, 8/14 i 1/15) i 
člana 20. a u vezi sa članom 19. i člana 102. 

stav 1. Poslovnika skupštine grada Novog 
Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“, 
broj 4/13 i 8/14), Skupština grada Novog 

Pazara na konstitutivnoj sednici održanoj 
12.05.2016. godine, donela je  
 

 
O D L U K U 

O POSTAVLJENJU ZAMENIKA 

SEKRETARA SKUPŠTINE 

GRADA NOVOG PAZARA 

 

 

I 

 
 Za zamenika sekretara Skupštine 

grada Novog Pazara postavlja se Almir  
Leković, dipl. pravnik, iz Novog Pazara. 

 
II 

 

 Mandat zamenika sekretara Skupštine 
traje 4 godine. 

 
III 

 

 Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
listu grada Novog Pazara“. 

   
 
Broj: 112-118/16 

U Novom Pazaru, 12.05.2016. godine. 

 

 

 

SKUPŠTINA GRADA  

NOVOG PAZARA 

 

                                                                                                                    

                                                                                                                      

PREDSEDNIK                                                                                                           

dr Mirsad Đerlek 

69. 

 

Na osnovu člana 36. stav 1. Zakona o 
lokalnoj samoupravi (“Sl. glasnik RS”, br. 

129/2007 i 83/2014 - dr. zakon), člana 45. 
Statuta grada Novog Pazara („Službeni list 
grada Novog Pazara“, broj 4/13, 8/14 i 1/15), 

člana 49. stav 1. i člana 72, 101. stav 1. i 
člana 113. Poslovnika Skupštine grada  

Novog Pazara („Službeni list grada Novog 
Pazara“, broj 4/13 i 8/14), Skupština grada 
Novog Pazara, na konstitutivnoj sednici 

održanoj 12.05.2016. godine, donela je   
 
 

O D L U K U  

O OBRAZOVANJU 

ADMINISTRATIVNO-MANDATNE 

KOMISIJE  

 

 

I 

 
 Obrazuje se Administrativno -  
mandatna komisija (u daljem tekstu: 

Komisija). 
 

II 

 

 U Komisiju se imenuju: 

 
- Meliha Ozgenli, dipl. pravnik 

- Mirko Drmanić, dipl. pravnik 
- Nermina Šaćirović, dipl. pravnik 

- Fahrudin Đekić, dipl. pravnik 
- Nikola Milenković, dipl. ecc. 

 

 

III 

 

Zadatak Komisije je da priprema i 

predlaže propise kojima se uredjuju pitanja 
ostvarivanja prava i dužnosti 
odbornika,donosi pojedinačne akte o 

statusnim pitanjima odbornika i lica koja bira, 
imenuje i postavlja Skupština, razmatra 

razloge prestanka mandata odbornika  i o 
tome podnosi Skupštini izveštaj sa predlogom 
za dodelu mandata novom odborniku u skladu 

sa zakonom, razmatra izveštaj Gradske 
izborne komisije i uverenje o izboru 



Strana  4 - Broj 5           SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA           Novi Pazar, 13.05.2016.  

 

odbornika i podnosi Skupštini izveštaj sa 
predlogom za potvrđivanje mandata i 

razmatra druga pitanja u vezi sa mandatno-
imunitetnim pravima odbornika.   U 

postupku potvrđivanja mandata odbornika, 
Komisija radi na način utvrđen ovim 
poslovnikom za rad Verifikacionog odbora na 

konstitutivnoj sednici Skupštine. 
 

   
IV 

 

 Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
listu grada Novog Pazara“. 
 

 
Broj: 112-119/16 

U Novom Pazaru, 12.05.2016. godine. 

 

 

 

SKUPŠTINA GRADA  

NOVOG PAZARA 

  

                                                                                                              

PREDSEDNIK 

dr Mirsad Đerlek 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

70. 

 

Na osnovu člana 36. stav 1. Zakona o 
lokalnoj samoupravi (“Sl. glasnik RS”, br. 

129/2007 i 83/2014 - dr. zakon), člana 45. 
Statuta grada Novog Pazara („Službeni list 
grada Novog Pazara“, broj 4/13, 8/14 i 1/15), 

člana 49. stav 1. i člana 71, 101. stav 1. i 
člana 113. Poslovnika Skupštine grada  

Novog Pazara („Službeni list grada Novog 
Pazara“, broj 4/13 i 8/14), Skupština grada 
Novog Pazara, na konstitutivnoj sednici 

održanoj 12.05.2016. godine, donela je   
 

 

 

O D L U K U  

O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA 

STATUTARNA, ORGANIZACIONA I 

NORMATIVNA  PITANJA  

 

 

I 

 
 Obrazuje se Komisija za statutarna, 

organizaciona i normativna pitanja (u daljem 
tekstu: Komisija). 

 
II 

 

 U Komisiju se imenuju: 
 

- Sabina Totić, dipl. pravnik 
- Predrag Živković, dipl. pravnik 

- Esad Mahmutović, dipl. pravnik 
- Besar Hadžić, dipl. pravnik 

- Ivan Milanović, dipl. pravnik  
 

 

III 

 

Zadatak Komisije  je da priprema i 
predlaže Skupštini predlog Statuta, predlog 
Poslovnika i predloge drugih opštih akata 

koja se odnose na organizaciju i rad organa 
Grada, razmatra usklađenost predloga odluka 

i drugih opštih akata koje usvaja Skupština sa 
Ustavom, zakonom, Statutom i drugim 
propisima i daje svoje predloge i mišljenja 

Skupštini. 



Novi Pazar, 13.05.2016. SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA  Strana  5 - Broj 5 

 

Komisija, u skladu sa zakonom, 
utvrđuje predlog mišljenja ili odgovora 

Ustavnom sudu Republike Srbije u postupku 
za ocenu ustavnosti, odnosno zakonitosti 

Statuta, odluka i drugih opštih akata koje je 
donela Skupština. 

Komisija utvrđuje prečišćene tekstove 

odluka i drugih propisa Skupštine i razmatra 
predloge autentičnog tumačenja propisa čiji je 

donosilac Skupština. 
 

IV 

 

 Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
listu grada Novog Pazara“. 

 
 

Broj: 112-120/16 

U Novom Pazaru, 12.05.2016. godine. 

 

 

 

SKUPŠTINA GRADA  

NOVOG PAZARA 

 

     

                                                 

PREDSEDNIK 

                                            dr Mirsad Đerlek 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



Strana  6 - Broj 5           SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA           Novi Pazar, 13.05.2016.  

 

 
 

71. 

 

Na osnovu člana 46. stav 1. tačka 7. 
Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.glasnik 
RS“ broj 129/2007 i 83/2014), člana 61. stav 

1. tačka 7. Statuta grada Novog Pazara 
(„Službeni list grada Novog Pazara“ br. 4/13), 

člana 65. Poslovnika Gradskog veća grada 
Novog Pazara („Sl. list grada Novog Pazara“ 
br. 7/14), Gradsko veće grada Novog Pazara, 

na sednici održanoj 12.05.2016. godine, 
donelo je 
 

 
O D L U K U 

O PRESTANKU MANDATA  

NAČELNIKU GRADSKE UPRAVE ZA 

IZVORNE I POVERENE POSLOVE 

GRADA NOVOG PAZARA 

 

Član 1. 

 
Prestaje mandat Ahmedinu Binjošu, 

Načelniku Gradske uprave za izvorne i 
poverene poslove grada Novog Pazara, 

zaključno sa danom 12.05.2016. godine, na 
osnovu pisano podnete ostavke. 

 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objaviće se u „Službenom listu 
grada Novog Pazara“. 

 
 

Broj: 112-113/16   

U Novom Pazaru, 12.05.2016. godine 

 

 

 

GRADSKO VEĆE  

GRADA NOVOG PAZARA 

 

 

                                                                                                                   

PREDSEDAVAJUĆI                                                                                                      

dr Meho Mahmutović 

 

 

 
 

72. 

 

Na osnovu člana 56. stav 1. Zakona o 
lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“ 
br. 129/07 i 83/2014 – dr. zakon), člana 76. 

stav 2. Statuta grada Novog Pazara („Službeni 
list grada Novog Pazara“ br. 4/13), i člana 61. 

Poslovnika Gradskog veća grada Novog 
Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“, 
br. 7/14), Gradsko veće grada Novog Pazara, 

na sednici održanoj 12.05.2016. godine, 
donelo je 
 

 
ODLUKU 

O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA 

ZA POSTAVLJENJE NAČELNIKA 

GRADSKE UPRAVE ZA IZVORNE I 

POVERENE POSLOVE GRADA NOVOG 

PAZARA 

 

 

1. Da se raspiše Javni oglas za postavljenje 

načelnika Gradske uprave za izvorne i 
poverene poslove grada Novog Pazara. 

2. Javni oglas, na osnovu ove Odluke, 
Odeljenje za informisanje Gradske 
uprave za izvorne i poverene poslove 

grada Novog Pazara objavljuje u listu 
„Večernje novosti“, najkasnije u roku 

od 8 dana od dana donošenja Odluke. 
3. Javni oglas obavezno sadrži: uslove 

koje treba kandidat da ispunjava, 

dokumentaciju koja se uz prijavu 
podnosi, rok za podnošenje prijava sa 

dokumentacijom, naziv i adresu 
nadležne službe Gradske uprave u kojoj 
se prijave podnose. 

4. Prijavu i dokaze o ispunjavanju uslova 
oglasa dostaviti lično na pisarnicu 

Gradske  uprave za izvorne poslove 
grada Novog Pazara ili preporučenom 
pošiljkom adresiranoj na Gradsko veće 

grada Novog Pazara, preko Odseka za 
Gradsko veće Gradske uprave za 

izvorne i poverene poslove grada 
Novog Pazara, ul. Stevana Nemanje br. 
2, 36300 Novi Pazar. 

AKTI GRADSKOG VEĆA 



Novi Pazar, 13.05.2016. SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA  Strana  7 - Broj 5 

 

5. Odsek za poslove Gradskog veća Grada 
Novog Pazara, po sprovedenom Javnom 

oglasu, nakon isteka roka za 
prijavljivanje kandidata, prispele prijave 

dostaviće Komisiji za praćenje oglasa 
za postavljenje načelnika Gradske 
uprave za izvorne i poverene poslove 

grada Novog Pazara, koja će potom 
sačiniti izveštaj o prispelim prijavama i 

predlog za izbor i postavljenje dostaviti 
Gradskom veću grada Novog Pazara.  

6. Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a objaviće se u „Službenom 
listu grada Novog Pazara“. 

 

 
 

Broj: 111-14/16 

U Novom Pazaru, 12.05.2016. godine 

 

 

 

 

GRADSKO VEĆE  

GRADA NOVOG PAZARA 

 

 

 

                                                                                                                  

PREDSEDAVAJUĆI                                                                                           

dr Meho Mahmutović 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

73. 

 

Na osnovu člana 46. i 47. Zakona o 
lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“ 

broj 129/07 i 83/14 – dr. zakon) člana 61. 
Statuta grada Novog Pazara („Službeni list 
grada Novog Pazara“ broj 4/13, 8/14 i 1/15) i 

člana 67. Poslovnika Gradskog veća grada 
Novog Pazara („Službeni list grada Novog 

Pazara“ broj 7/14 i 1/15), Gradsko veće grada 
Novog Pazara na sednici održanoj 
12.05.2016. godine, donelo je 

 

REŠENJE 

O OBRAZOVANJU I IMENOVANJU 

KOMISIJE ZA PRAĆENJE 

REALIZACIJE JAVNOG OGLASA ZA 

POSTAVLJENJE NAČELNIKA 

GRADSKE UPRAVE ZA IZVORNE I 

POVERENE POSLOVE GRADA NOVOG 

PAZARA 

 

I 

Obrazuje se Komisija za praćenje 
realizacije Javnog oglasa za postavljenje 

Načelnika gradske uprave za izvorne i 
poverene poslove Grada Novog Pazara 

Komisija ima tri člana. 
U Komisiju se imenuju: 
1. Mirko Drmanić, dipl. pravnik, 

2. Zulćif Šabanović, dipl. pravnik, 
3. Selma Rahić, dipl. pravnik. 

 
II 

Zadatak Komisije je da razmatra 

prijave na Javni konkurs sa podnetom 
dokumentacijom i podnese izveštaj Gradskom 

veću grada Novog Pazara. 
 

III 

Ovo Rešenje stupa na snagu danom 
donošenja a objaviće se u “Službenom listu 

grada Novog Pazara”. 
Broj: 112-122/16 

U Novom Pazaru, 12.05.2016. godine 

 

GRADSKO VEĆE GRADA  

NOVOG PAZAR 

                                                                   

GRADONAČELNIK                                                                                

dr Meho Mahmutović
 



Strana  8 - Broj 5           SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA           Novi Pazar, 13.05.2016.  

 

 
S A D R Ž A J    

 

 

 

 

AKTI IZBORNE KOMISIJE 

 

 
 

64. Odluka o usvajanju izveštaja Izborne komisije grada Novog Pazara .................................. 1 

65. Odluka o izboru Predsednika Skupštine grada Novog Pazara ............................................. 1  

66. Odluka o izboru zamenika Predsednika Skupštine grada Novog Pazara ............................. 2  

67. Odluka o postavljenju sekretara Skupštine grada Novog Pazara ......................................... 2  

68. Odluka o postavljenju zamenika sekretara Skupštine grada Novog Pazara ......................... 3  

69. Odluka o obrazovanju Administrativno-mandatne komisije ................................................ 3 

70. Odluka o obrazovanju Komisije za statutarna, organizaciona i normativna pitanja ............ 4  

 

AKTI GRADSKOG VEĆA 

 

71. Odluka o prestanku mandata Načelniku Gradske uprave za izvorne i poverene poslove 

grada Novog Pazara .............................................................................................................. 6  

72. Odluka o raspisivanju Javnog oglasa za postavljenje Načelnika Gradske uprave za izvorne 

i poverene poslove grada Novog Pazara .............................................................................. 6 

73. Rešenje o obrazovanju i imenovanju Komisjie za praćenje realizacije Javnog oglasa za 

postavljenje Načelnika Gradske uprave za izvorne i poverene poslove grada Novog Pazara 

............................................................................................................................................... 7 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI LIST 
GRADA NOVOG PAZARA 

Izdavač: Skupština Grada Novog Pazara, Stevana Nemanje 2, tel. 020/313 -644, 020/331-040 

Tekući račun budžeta Grada Novog Pazara 840-3640-72 
Glavni i odgovorni urednik: Almir Leković 
Štampa: “COCOLO d.o.o.”  Novi Pazar 


